证券代码：600745          证券简称：闻泰科技       公告编号：临2020-101

闻泰科技股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易之部分限售股上市流通的公告

重要内容提示:

●本次限售股上市流通数量为 99,068,070 股

●本次限售股上市流通日期为 2020 年 11 月 2 日

一、本次限售股上市类型

本次限售股上市类型为非公开发行限售股。

（一）非公开发行限售股核准情况

2019 年 6 月 21 日，中国证券监督管理委员会印发《关于核准闻泰科技股

份有限公司向无锡国联集成电路投资中心（有限合伙）等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可【2019】1112 号），核准闻泰科技股份有限公

司（以下简称“公司”）向交易对方无锡国联集成电路投资中心（有限合伙）（以

下简称“国联集成电路”）发行 121,555,915 股股份、向珠海融林股权投资合伙

企业（有限合伙）（以下简称“珠海融林”）发行 92,420,040 股股份、向云南省

城市建设投资集团有限公司（以下简称“云南省城投”）发行 41,126,418 股股份、

向珠海格力电器股份有限公司（以下简称“格力电器”）发行 35,858,995 股股份、

向西藏风格投资管理有限公司（以下简称“西藏风格”）发行 28,363,047 股股份、

向西藏富恒投资管理有限公司（以下简称“西藏富恒”）发行 28,363,047 股股份、

向上海鹏欣智澎投资中心（有限合伙）（以下简称“鹏欣智澎”）发行 25,526,742

股股份、向德信盛弘（深圳）股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德信

盛弘”）发行 16,815,235 股股份、向上海矽胤企业管理合伙企业（有限合伙）（以

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

下简称“上海矽胤”）发行 10,129,659 股股份、向深圳市智泽兆纬科技有限公司

（以下简称“智泽兆纬”）发行 3,241,491 股股份购买相关资产，同时非公开发

行股份募集配套资金不超过 700,000 万元。

（二）非公开发行限售股登记情况

2019 年 10 月 30 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具《证

券变更登记证明》，公司向上述交易对方非公开发行股份购买资产的403,400,589

股人民币普通股股票已办理完毕新增股份登记手续，公司总股本由 637,266,387

股增加至 1,040,666,976 股。

（三）非公开发行限售股锁定期安排

根据公司与交易对方签署的相关协议及交易对方出具的承诺函，本次新增

非公开发行限售股的具体限售安排如下：

序号 交易对方名称 发行股份（股） 具体限售安排

1 云南省城投 41,126,418 全部股份自登记之日起 12 个月内不转让

2 西藏风格 28,363,047
14,181,523 股自登记之日起 12 个月内不转让，

14,181,524 股自登记之日起 36 个月内不转让

3 西藏富恒 28,363,047
14,181,523 股自登记之日起 12 个月内不转让，

14,181,524 股自登记之日起 36 个月内不转让

4 鹏欣智澎 25,526,742
12,763,371 股自登记之日起 12 个月内不转让，

12,763,371 股自登记之日起 36 个月内不转让

5 上海矽胤 10,129,659 全部股份自登记之日起 36 个月内不转让

6 国联集成电路 121,555,915 全部股份自登记之日起 36 个月内不转让

7 格力电器 35,858,995 全部股份自登记之日起 36 个月内不转让

8 智泽兆纬 3,241,491 全部股份自登记之日起 36 个月内不转让

9 珠海融林 92,420,040 全部股份自登记之日起 36 个月内不转让

10 德信盛弘 16,815,235 全部股份自登记之日起 12 个月内不转让

合计 403,400,589   -

根据上述限售期的安排，公司向云南省城投、西藏风格、西藏富恒、鹏欣

智澎及德信盛弘非公开发行股份购买资产的 99,068,070 股锁定期即将届满，将

于 2020 年 11 月 2 日起上市流通。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

1、2019 年 12 月 18 日，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易之募集配套资金新增的 83,366,733 股股份在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，公司总股本由 1,040,666,976 股

增加至 1,124,033,709 股；

2、2020 年 7 月 16 日，公司完成了 2020 年股票期权与限制性股票激励计

划首次授予登记工作，公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股 7,941,695 股，

公司总股本由 1,124,033,709 股增加至 1,131,975,404 股；

3、2020 年 7 月 27 日，公司完成了发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金事项所涉及的非公开发行股票的新增股份登记工作，公司定向发行公司

A 股普通股合计 112,962,327 股，公司总股本由 1,131,975,404 股增加至

1,244,937,731 股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据公司与云南省城投、鹏欣智澎、西藏富恒、西藏风格签署的《发行股

份购买资产协议》，以及与德信盛弘签署的《境内 LP 资产收购协议》，上述交

易对方承诺：

 “若届时本企业对用于认购股份的资产持续拥有权益的时间满 12 个月，

本企业因本次发行股份购买资产所获上市公司股份自该等股份于证券登记结算

公司登记至本企业名下之日起 12 个月内不转让；若届时本企业对用于认购股份

的资产持续拥有权益的时间不足 12 个月，则本企业因本次发行股份购买资产所

获上市公司股份自该等股份于证券登记结算公司登记至本企业名下之日起 36

个月内不转让，证券监管部门或证券交易所对此另有规定的，均从其规定，包

括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让，也不委托他人管理本

企业持有的上市公司的股份。

股份锁定期限内，本企业通过本次收购取得的上市公司股份因发生配股、

送红股、转增股本等原因而导致增持的股份亦应遵守上述股份锁定安排。”

四、中介机构核查意见

独立财务顾问华泰联合证券有限责任公司、华英证券有限责任公司就公司

本次限售股份上市流通事项发表核查意见如下：

“1、闻泰科技本次部分限售股份解除限售、上市流通符合《中华人民共和

国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上

市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等

相关法律、法规和规范性文件的要求；

2、闻泰科技本次申请解除股份限售的股东履行了相关承诺；

3、闻泰科技对本次部分限售股份解除限售、上市流通的相关信息披露真实、

准确、完整。

综上所述，本独立财务顾问对闻泰科技本次部分限售股份解除限售、上市

流通无异议。”

五、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为 99,068,070 股；

2、本次限售股上市流通日期为 2020 年 11 月 2 日；

3、本次限售股上市流通明细清单：

单位：股

序号 股东名称

持有有限售条件

的流通股股份数

量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

剩余有限售条件的

流通股股份数量

1 云南省城投 41,126,418 3.30% 41,126,418 0

2 西藏风格 28,363,047 2.28% 14,181,523 14,181,524

3 西藏富恒 28,363,047 2.28% 14,181,523 14,181,524

4 鹏欣智澎 25,526,742 2.05% 12,763,371 12,763,371

5 德信盛弘 16,815,235 1.35% 16,815,235 0

合计 140,194,489 11.26% 99,068,070 41,126,419

六、股本变动结构表

本次限售股份上市流通前后，公司股本结构变动情况如下表所示：

单位：股

 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 46,737,485 -41,126,418 5,611,067

2、其他境内法人持有股份 535,593,142 -57,941,652 477,651,490

3、境内自然人持有股份 19,345,330 0 19,345,330

4、境外法人、自然人持有股份 5,995,387 0 5,995,387

限售流通股合计 607,671,344 -99,068,070 508,603,274

无限售条件的流通股份
A 股 637,266,387 99,068,070 736,334,457

无限售流通股份合计 637,266,387 99,068,070 736,334,457

股份总额 1,244,937,731 0 1,244,937,731

特此公告。

闻泰科技股份有限公司董事会

二〇二〇年十月二十八日